МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ документа
	Дата

	25-ос
	11.10.2024

ПРИКАЗ
О назначении должностного лица, ответственного за организацию обработки персональных данных  в муниципальном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения» Каменского района Пензенской области и утверждении локальных нормативных актов

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" (далее - Федеральный закон)
Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в муниципальном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения» Каменского района Пензенской области (далее – МБУ «КЦСОН» Каменского района) - специалиста по социальной работе Аракчеева Андрея Вячеславовича.
2. Утвердить Инструкцию ответственного лица за обработку персональных данных в МБУ «КЦСОН» Каменского района (приложение № 1).
3. Утвердить Политику обработки и защиты персональных данных в МБУ «КЦСОН» Каменского района (приложение №2).
4. Утвердить Положение о защите, обработке, передаче и хранении персональных данных получателей социальных услуг в МБУ «КЦСОН» Каменского района (приложение №3).
5. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных работников в МБУ «КЦСОН» Каменского района (приложение №4).
6. Утвердить список сотрудников МБУ «КЦСОН» Каменского района, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных обязанностей (приложение № 5). Допустить указанных сотрудников к обработке персональных данных.
7. Утвердить перечень средств вычислительной техники МБУ «КЦСОН» Каменского района, на которых допускается обработка персональных данных (приложение № 6).
8. Утвердить перечень помещений МБУ «КЦСОН» Каменского района, на которых допускается обработка персональных данных (приложение № 7).
9. Утвердить типовую форму:
· Согласия на обработку и хранение персональных данных для работников МБУ «КЦСОН» Каменского района (приложение № 8).
· Согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (приложение № 9)
· Согласие на передачу персональных данных третьим лицам (приложение № 10).
· Соглашение о неразглашении персональных данных(приложение №11).
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Зайцева Е.А.

С приказом ознакомлен(ы):                                                             Аракчеев А.В.

и согласен                                                                                         Аракчеев А.В.
[bookmark: _GoBack]